[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
                БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     23.10.2019  № 1630-п
                        г. Бузулук

Об условиях продажи доли в
уставном капитале общества
с ограниченной ответственностью
«Гостиница «Бузулук» города Бузулука

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 7, 30, пунктом 5 статьи 40, статьей 43 Устава города Бузулука,  Порядком планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденным решением городского Совета депутатов от 30.03.2011 № 102, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утверждённым решением городского Совета депутатов  от 27.11.2015 № 20, на основании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Бузулука на 2017-2019 годы, утвержденного решением городского Совета депутатов от 11.11.2016 № 150, протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области от 23.10.2019 № 20:
1. Осуществить продажу находящейся в собственности муниципального образования город Бузулук  Оренбургской области доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Гостиница «Бузулук» города Бузулука (далее по тексту – Общество)  в размере  90 % уставного капитала Общества (далее по тексту – имущество), с учетом реализации  преимущественного права приобретения имущества другими участниками Общества в соответствии с положениями, установленными действующим  законодательством и предусмотренными  Уставом Общества.
2. В случае отказа от преимущественного права приобретения имущества  другими участниками Общества,  утвердить следующие условия приватизации:
2.1. Способ приватизации – продажа в электронной форме путем проведения  аукциона с  открытой  формой  подачи предложений о цене имущества.
2.2. Цена первоначального предложения  на имущество  составляет 67 000 000 (Шестьдесят семь миллионов) рублей   00   копеек.
3. Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука выступить продавцом  имущества от имени муниципального образования город Бузулук  Оренбургской области и осуществить продажу способом и на условиях, предусмотренных пунктами 1, 2  настоящего постановления.
4. Поручить исполнение настоящего постановления Управлению имущественных отношений администрации города  Бузулука.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, подлежит опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ, размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф,  официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.sberbank-ast.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города - начальника Управления экономического развития и торговли Н.К. Булыгину.

Первый заместитель
главы администрации города                                                                    А.Н. Уткин

Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Управлению по информационной  политике администрации города Бузулука
image1.emf